
Администрация Катав-Ивановского
муниципального района 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« % О » QA 2024 г. № <$£

Об утверждении прогнозного плана 
приватизации имущества, находящегося 
в собственности Катав-Ивановского 
муниципального района на 2024 год

В соответствии с Федеральными законами «О приватизации 
государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001г. № 178-ФЗ, «Об 
общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской 
Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Уставом муниципального образования 
«Катав-Ивановский муниципальный район», Порядком приватизации 
муниципального имущества Катав-Ивановского муниципального района, 
утвержденного Решением Собрания депутатов Катав-Ивановского 
муниципального района от 19.11.2008г. № 724, Администрация Катав-
Ивановского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации имущества, 
находящегося в собственности Катав-Ивановского муниципального района на 
2024 год.

2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте 
Администрации Катав-Ивановского муниципального района katavivan.ru и 
опубликовать в газете «Авангард».

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
Заместителя Главы Катав-Ивановского муниципального района по финансам, 
экономике и управлению имуществом Кутину Т.А.

Н.И. Шиманович

№1



УТВЕРЖДЕНО:
Постановлением Администрации 
Катав-Ивановского муниципального района 
от « 90 » (О Y 2024г. №

Прогнозный план
приватизации имущества, находящегося в собственности Катав- 

Ивановского муниципального района на 2024 год.

Статья 1. Приоритеты при проведении в 2024 году приватизации 
имущества находящегося в собственности Катав-Ивановского муниципального 
района.

1. Приоритетами при проведении в 2024 году приватизации имущества 
находящегося в собственности Катав-Ивановского муниципального района, 
являются:

1) повышение эффективности функционирования приватизируемых 
объектов;

2) привлечение инвестиций, необходимых для развития приватизируемых 
объектов;

3) обеспечения поступлений в районный бюджет от приватизации 
имущества находящегося в муниципальной собственности Катав-Ивановского 
муниципального района;

4) приватизация имущества незадействованного в обеспечении функций
(полномочий) органов местного самоуправления Катав-Ивановского
муниципального района.

Статья 2. Имущество, находящееся в собственности Катав-Ивановского 
муниципального района, подлежащее приватизации в 2024 году:

№
п/'п

Адрес
объекта

Наименование
объекта

Площадь
(кв.м.)

Предполагаемая
стоимость

(руб.)
2024 год

1. Катав-Ивановский 
район, с. Сергшевка, 
СНТ «Гавань», 
участок 22

Земельный участок № 22 597,0 36 255,81

2. Катав-Ивановский 
район, с. Серпиевка, 
СНТ «Г авань», 
участок 71

Земельный участок № 71 594,0 36 073,62

оJ . Катав-Ивановский 
район, с. Серпиевка, 
СНТ «Г авапь», 
участок 74

Земельный участок № 74 660,0 40 081,80



4. Катав-Ивановский 
район, с. Серпиевка, 
СНТ «Г авань», 
участок 81

Земельный участок № 81 589,0 35 769,97

5. Катав-Ивановский 
район, с. Серпиевка, 
СНТ «Г авань», 
участок 84

Земельный участок № 84 659,0 40 021,07

6. г. Катав-Ивановск, 
уд. Полевая, 42А

Земельный участок 873,0 572 792,76

7. г. Катав-Ивановск, 
ул. Дмитрия 
Тараканова,
д. 47, пом. 5-8

Нежилое помещение 
№ 5-8

19,5 359 268,00


